

केरल केन्द्रीयविश्वविद्यालय CENTRAL UNIVERSITY OF KERALA

TEJASWINI HILLS, PERIYE P.O, KASARGOD- 671 316

No.CUK/SA/

Dated, 19th January, 2021.

SPOT ADMISSION NOTICE

For the vacant seats of M.A. Kannada Programme - 2021 offered by the Central University of Kerala, Kasaragod, a Spot Admission will be conducted on 2nd and 3rd February, 2022. Interested persons fulfilling the eligibility criteria are required to report to the Department of Kannada, Central University of Kerala, Tejaswini Hills, Periya, Kasaragod on 2nd February, 2022 from 10-00 a.m. to 12-00 noon for attending an Entrance Test to be conducted from 12-15 p.m. to 1-15 p.m. Verification of Certificates/documents and remittance of fee of selected candidates will be done on 3rd February, 2022. Details of the Spot Admission are available on the University website: www.cukerala.ac.in

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



केरल केन्द्रीयविश्वविद्यालय CENTRAL UNIVERSITY OF KERALA

TEJASWINI HILLS, PERIYE P.O, KASARGOD- 671 316

No.CUK/SA/

Dated, 19th January, 2021.

SPOT ADMISSION NOTICE

- For the vacant seats of M.A. Kannada Programme 2021 offered by the Central University of Kerala, Kasaragod, a Spot Admission will be conducted on 2nd and 3 rd February, 2022.
- 2. Interested persons fulfilling the eligibility criteria as mentioned at Sl.No.3 below are required to report to the Department of Kannada, Central University of Kerala, Tejaswini Hills, Periya, Kasaragod on 2nd February, 2022 from 10-00 a.m. to 12-00 noon for attending an Entrance Test (Objective Type) to be conducted from 12-15 p.m to 1-15 p.m. Candidates reporting late will not be permitted. The list of eligible candidates will be published after the Entrance Test on 02.02.2022.
- 3. Eligibility: Bachelor's Degree (studied in 10+2+3 system) in any discipline from a recognized University with not less than 50% marks or equivalent grade in aggregate and having studied Kannada as an optional subject/ Language at undergraduate level and having secured a minimum of 50% marks or equivalent grade. Upto 5% relaxation in minimum requirement of marks is granted to SC/ST candidates. The candidates should not have completed 25 years of age as on 01.07.2021.
- 4. The eligible candidates are also required to be present on 3rd February, 2022 at 10-00 a.m. in the Department of Kannada, CUK, for admission with all Original certificates/documents along with self-attested photo stat copies of the same and 3 passport size photographs and complete the admission formalities by remitting the fees on 3rd February, 2022.
- 5. Reservation of seats are as per Govt. of India rules.
- 6. Mere calling/attending the spot admission will not entitle anyone for allotment of seat.
- The University reserves all rights to change, cancel or alter any of the conditions of the admission and conduct of class of the Programme.
- 8. Candidate and only parents will be permitted into the University premises for admission process.

 No entry for the candidate and parents without Mask. Physical distancing should be maintained as per norms.

CONTROLLER OF EXAMINATIONS.



केरल केन्द्रीय विश्वविद्यालय

CENTRAL UNIVERSITY OF KERALA

(संसद के अधिनियम वर्ष 2009 द्वारा स्थापित/ Established under the Act of Parliament in 2009) तेजस्विनी हिल्स, पेरिया डाक, कासरगोड / Tejaswini Hills, Periye.P.O, Kasaragod -671 316

सं. सीयूके / एस.ए

दिनांकित, 19 जनवरी 2022

स्पोट एड्यिशन सूचना

- केरल केन्द्रीय विश्वविद्यालय, कासरगोड द्वारा संचालित 2021 के एम.ए, कन्नड कार्यक्रम में प्रवेश हेतु दिनांक 2 एवं 3 फरवरी 2022 को एक स्पोट एड्रिशन आयोजित किया जाएगा।
- 2. नीचे दिए गए क्रम सं.3 में उल्लिखित पात्रता मापदंण्ड को पूरा करनेवाले इच्छुक उम्मीदवार, 02 फरवरी 2022 को अपराहन 12.15 से 01.15 बजे तक आयोजित प्रवेश परीक्षा (ओब्जक्टीव टाइप) में भाग लेने हेतु सुबह 10 बजे से 12 बजे के बीच केरल केन्द्रीय विश्वविद्यालय के कासरगोड, पेरिया के तेजस्विनी हिल्स परिसर में स्थित कन्नड विभाग में उपस्थित हो जाएँ। देरी से रिपोर्ट करनेवाले उम्मीदवारों को अनुमित नहीं दी जाएगी। पात्र उम्मीदवारों की सूची 02.02.2022 को प्रवेश परीक्षा के बाद प्रकाशित की जाएगी।
- 3. पात्रताः किसी भी विषय पर एक मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 50% अंक अथवा समतुल्य एग्रगेट ग्रेड के साथ स्नातक उपाधि (10+2+3 प्रणाली में पढाई की गई) और वैकल्पिक विषय/भाषा के रूप में कन्नड भाषा का अध्ययन कर के न्यूनतम 50% अंक अथवा समतुल्य ग्रेड प्राप्त किया गया हो । अनुसूचित जाति/जनजाति के उम्मीदवारों को अंकों की न्यूनतम आवश्यकता में 5% तक छूट दी जाती है । उम्मीदवारों को 01.07.2021 को 25 वर्ष की आयु की पूर्ति नहीं होना अनिवार्य है ।
- 4. पात्र उम्मीदवारों को दिनांक 03 फरवरी 2022 को सुबह 10 बजे प्रवेश हेतु केरल केन्द्रीय विश्वविद्यालय के कन्नड विभाग में समस्त असल प्रमाण-पत्रों/दस्तावेज़ों और उन की स्वयं साक्ष्यांकित प्रतियों तथा 3 पासपोर्ट आकार के फोटोग्रेफों सहित उपस्थित होकर शुल्क जमा करते हुए प्रवेश की औपचारिकताओं की पूर्ति करनी चाहिए।
- 5. सीटों का आरक्षण भारत सरकार के नियमानुसार होगा।
- केवल स्पोट एिड्मिशन हेतु बुलाए जाने/उपस्थित होने से कोई भी उम्मीदवार सीट आबंटन के लिए हकदार नहीं होंगे।
- इस कार्यक्रम में प्रवेश और उस की कक्षाओं के संचालन से संबंधित किसी भी शर्त को परिवर्तित करने, रद्द करने या बदलने के सभी अधिकार विश्वविद्यालय पर सुरक्षित हैं।
- प्रवेश प्रक्रिया के लिए केवल उम्मीदवार और अपने माता-पिता को विश्वविद्यालय परिसर में प्रवेश करने की अनुमित दी जाएगी। बिना मास्क के उम्मीदवार और माता-पिता प्रवेश न करें। नियमानुसार शारीरिक दूरी बनाए रखना अनिवार्य है।

परीक्षा नियंत्रक



केरल केन्द्रीयविश्वविद्यालय CENTRAL UNIVERSITY OF KERALA

TEJASWINI HILLS, PERIYE P.O, KASARGOD- 671 316

No.CUK/SA/

ದಿನಾಂಕ, 19ನೇ ಜನವರಿ, 2021

ಸ್ಮಾಟ್ ಅಡ್ಮಿಷನ್ ಸೂಚನೆ

ಕೇರಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಕಾಸರಗೋಡು ನೀಡುವ ಎಂಎ ಕನ್ನಡ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ - 2021 ರ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ಫೆಬ್ರವರಿ 2022 ರಂದು ಸ್ಫಾಟ್ ಅಡ್ಮಿಷನ್ ಅನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಕ್ಕೆಸುವ ಆಸಕ್ತರು ಕನ್ನಡ ಇಲಾಖೆ, ಕೇರಳದ ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತೇಜಸ್ಥಿನಿ ಹಿಲ್ತ್, ಪೆರಿಯಾ, ಕಾಸರಗೋಡಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಫೆಬ್ರವರಿ 2 2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ರವರೆಗೆ,ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ರಿಂದ 1-15 ರವರೆಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಕೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. 3ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2022 ರಂದು ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ/ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ರವಾನೆಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು. ಸ್ಥಳ ಪ್ರವೇಶದ ವಿವರಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ಸ್ಟಟ್ನನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. www.cukerala.ac.in

ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ನಿಯಂತ್ರಕ